
Tczów, dnia 14.05.2012 r. 
 GPR.7624.2.13.10.11.2012 
 

 
POSTANOWIENIE 

 
 Na podstawie art.123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 ze zm.), w związku z art. 63 ust. 2 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.                
z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm., zwanej dalej ustawą „ooś”), a także § 3 ust. 1 pkt 35 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213 poz. 1397), po rozpatrzeniu 
wniosku złożonego przez Pana Pawła Leszczyka „LESZCZ-BUD” o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach o rozszerzenie zakresu planowanego przedsięwzięcia o 
działki 332/1 i 335/1 położonych w miejscowości Rawica Nowa w obrębie Rawica 
 

postanawiam 
 

odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla działek o 
nr ewid. 332/1 i 335/1 położone w miejscowości Rawica Nowa w obrębie Rawica w związku 
z rozszerzeniem przedsięwzięcia polegającego na „Budowie stacji paliw płynnych i 
gazowych wraz z infrastrukturą oraz budowie wjazdu publicznego ” w miejscowości 
Rawica Nowa. 
 

UZASADNIENIE 
 

 W toku trwającego postępowania administracyjnego, w związku z rozszerzeniem 
wniosku złożonego przez Pana Pawła Leszczyka „LESZCZ-BUD” w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie stacji 
paliw płynnych i gazowych wraz z infrastrukturą oraz budowie wjazdu publicznego ” w 
miejscowości Rawica Nowa o działki nr ewid. 332/1 i 335/1 położone w miejscowości Rawica 
Nowa w obrębie Rawica, wystąpiono pismem z dnia 20.01.2012 r. do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Zwoleniu o wydanie opinii, czy w związku z rozszerzeniem wniosku zachodzi konieczność 
uzupełnienia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zwoleniu – pismem z dnia 09.02.2012 r. 
znak: SZN.713.1/1.2010/2012 poinformował, że nie widzi konieczności uzupełnienia raportu o 
oddziaływaniu w/w przedsięwzięcia o zakres obejmujący teren dwóch działek o nr ewid. 332/1 i 
335/1, które stanowiły pas drogi powiatowej. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie - postanowieniem z dnia 
25.04.2012 r. znak:WOOŚ-II.4240.472.2012.UW, które zamieszczone jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie internetowej organu (http://www.ekokarty.pl/wykaz/rdos-
warszawa), wyraził opinie o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

 
Po analizie złożonego przez Wnioskodawcę wniosku oraz nadesłanych do tutejszego 

Urzędu opinii w przedmiocie sprawy Wójt Gminy Tczów odstąpił od obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, co zawarto w niniejszym postanowieniu.  



Zgodnie z przyjętymi uwarunkowaniami określonymi w art. 63 ust. 1 ustawy o 
udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przeanalizowano: rodzaj, skalę i 
charakter inwestycji, wielkość zajmowanego terenu, zakres prac związanych z jej realizacją, 
prawdopodobieństwo oddziaływania, czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność 
oddziaływania a także wykorzystanie zasobów naturalnych, emisję i uciążliwości związane z 
eksploatacją inwestycji, gęstość zaludnienia wokół inwestycji oraz usytuowanie przedsięwzięcia 
względem obszarów wymagających specjalnej ochrony, w tym obszarów Natura 2000. 

 
Działki nr ew. 332/1 i 335/1 stanowią poszerzenie pasa drogi powiatowej o nr ew. 640 

położonej w miejscowości Rawica Nowa w obrębie Rawica. 
 

 W raporcie o oddziaływaniu na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia badane 
było oddziaływanie realizowanego przedsięwzięcia zarówno na działki wskazane we wniosku 
jak również i te działki o które obecnie rozszerzono wniosek. 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie stacji paliw płynnych i 
gazowych z infrastrukturą, oraz budowie wjazdu publicznego w miejscowości Rawica Nowa, 
gmina Tczów na działkach o nr ew. 332/1, 332/2, 335/1, 335/2, 640. 

 
W ramach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się posadowienie podziemnego 

zbiornika paliw płynnych ( dwukomorowego, dwupłaszczowego, o pojemności 30m3 ) oraz 
zbiornika LPG (o pojemności 6,4 m3 ), wybudowanie pola dystrybucyjnego z jedną wysepką 
dystrybutorową i wiatą nad polem dystrybucji, budynku stacji paliw, wewnętrznej drogi, 4 
miejsc parkingowych oraz stanowiska odkurzacza. Stacja wyposażona zostanie w jeden 
dystrybutor LPG oraz jeden dwustronny, dwupaliwowy dystrybutor do tankowania oleju 
napędowego i benzyny. 

Bezpośrednie otoczenie przedmiotowego terenu stanowią: od strony północnej - droga 
powiatowa, od strony południowej, zachodniej i wschodniej - użytki rolne, oraz lokalna droga 
dojazdowa, od strony północno-wschodniej – budowa budynku jednorodzinnego parterowego z 
poddaszem użytkowym. 

Z uwagi na skalę oraz charakter planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się 
powstawania oddziaływań skumulowanych z innymi przedsięwzięciami w jego otoczeniu.  

Surowce i materiały wykorzystywane w fazie realizacji planowanego przedsięwzięcia 
dowożone będą bezpośrednio z magazynów stacjonarnych producenta i wykorzystywane na 
bieżąco.  

W fazie realizacji inwestycji uciążliwość planowanego przedsięwzięcia związana będzie 
z emisją pyłów i gazów, pochodzącą ze środków transportu i pracujących na terenie budowy 
maszyn. Jednakże oddziaływania te będą miały charakter przejściowy i krótkotrwały oraz nie 
spowodują przekroczenia standardów jakości środowiska w zakresie ochrony powietrza 
atmosferycznego, oraz ochrony przed hałasem.  

Na etapie eksploatacji stacji oddziaływanie będzie polegać na emisji hałasu, emisji 
substancji do atmosfery, powstawaniu odpadów oraz ścieków deszczowych. W czasie 
tankowania występować będzie emisja oparów benzyn, etylin, oleju napędowego z otworów 
wlewnych zbiorników samochodowych. W celu ograniczenia emisji zastosowany zostanie 
system hermetyzacji procesu tankowania pojazdów poprzez instalację odsysania oparów 
węglowodorów w pistoletach nalewczych bystrybutorów do tankowania benzyn. 

Źródłami emisji hałasu do środowiska z terenów planowanej inwestycji będą 
dystrybutory oraz pojazdy poruszające się po terenie przedmiotowej stacji paliw. Z karty 



informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że z uwagi na brak zabudowy chronionej akustycznie 
bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji, dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku zostaną 
zachowane. 

Środowisko gruntowo-wodne będzie chronione przez zastosowanie dwupłaszczowego 
zbiornika na paliwa płynne z odpowiednią armaturą. Nawierzchnia stacji paliw zostanie 
utwardzona i uszczelniona. Ścieki sanitarne, powstające w wyniku funkcjonowania 
przedsięwzięcia będą ujmowane w szczelny zbiornik bezodpływowy, a następnie przekazywane 
do oczyszczenia. Ścieki opadowe, po podczyszczeniu w separatorze kierowane do 
projektowanego zbiornika retencyjnego.  

Odpady z terenu stacji będą gromadzone selektywnie, a następnie po zebraniu 
odpowiedniej ilości będą przekazywane specjalistycznym firmom.  

Przy zastosowaniu się do zasad bezpieczeństwa obowiązujących na stacji paliw i przy 
regularnej konserwacji urządzeń zabezpieczających nie zachodzi niebezpieczeństwo poważnej 
awarii. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że przedsięwzięcie nie będzie 
realizowane w miejscu występowania obszarów wodno-błotnych i innych o płytkim zaleganiu 
wód podziemnych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi i leśnymi. 
Z  przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby w rejonie inwestycji występowały obszary 

objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 
śródlądowych. 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest poza granicami obszarów objętych ochroną  
na  mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220, ze zm.). Najbliższe obszary Natura 2000 zlokalizowane są w odległości około 3,8 km - 
obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 ”Ostoja Kozienicka PLB 140013” i otulina 
Kozienickiego Parku Krajobrazowego Imienia Profesora Ryszarda Zaręby  oraz w odległości 
około 4,5 km obszar specjalnej ochrony siedlisk Natura 2000 „Puszcz Kozienicka PLH 140035” 
i Kozienicki Park Krajobrazowy Imienia Profesora Ryszarda Zaręby. 

Planowana inwestycja polega na budowie stacji paliw płynnych i gazowych wraz z 
infrastrukturą oraz budowa wjazdu publicznego na działkach o nr ewid.332/1, 332/2, 335/1, 
335/2, 640 w miejscowości Rawica Nowa, gmina Tczów. Przedmiotowa stacja paliw 
zlokalizowana będzie przy drodze powiatowej. W bezpośrednim sąsiedztwie zlokalizowana jest 
zabudowa mieszkaniowa zagrodowa, grunty orne, pola uprawne oraz nieużytki rolne.  

Po zapoznaniu z treścią karty informacyjnej przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę charakter 
oraz lokalizację inwestycji w terenie zurbanizowanym, stwierdza się, iż nie jest 
przedsięwzięciem mogącym w sposób znacząco negatywny oddziaływać na cele i przedmioty 
ochrony ww. obszarów Natura 2000 jak również jego integralność, a także spójność Sieci Natura 
2000. 

Z przedłożonych materiałów nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej 
pobliżu występowały obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

Z karty informacyjnej nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji, występowały 
obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.  

Gęstość zaludnienia gminy Tczów wynosi 68 os./km². 
W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora. 
W rejonie realizacji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 
Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego 

otoczenia miejsca jego realizacji. 



Lokalizacja, skala i charakter przedsięwzięcia wykluczają możliwość wystąpienia 
oddziaływań o charakterze transgranicznym. 

Na podstawie karty informacyjnej oraz charakterystyki otoczenia terenu przedsięwzięcia 
stwierdza się, że za równo podczas realizacji jak i eksploatacji przedsięwzięcia nie wystąpią 
oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. 

Informacje zawarte we wniosku potwierdzają wystąpienie oddziaływań na etapie 
realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Jednakże oddziaływania te będą miały jedynie zasięg 
lokalny i ograniczą się do najbliższego obszaru realizacji inwestycji. 

Z uwagi na skalę i charakter przedsięwzięcia jego oddziaływanie, zarówno na etapie jego 
realizacji jak i eksploatacji, będzie miało charakter lokalny, ograniczony do najbliższego 
otoczenia inwestycji. 
 

 
Po przeprowadzonej analizie przedłożonych materiałów oraz biorąc pod uwagę powyższe 
uwarunkowania postanowiono jak w sentencji. 
  

POUCZENIE 
 

 Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie.  
 
 

Wójt Gminy 

          /-/ inż. Andrzej Wolszczak 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1) Pełnomocnik P. Artura Wulczyńskiego – adw. P. Borysław Szlanta,  
2) P. Paweł Leszczyk „LESZCZ-BUD”  
3) P. Monika Wulczyńska  
4) P. Dariusz Drab  
5) P. Janusz Drab  
6) P. Wiesław Drab 
7) Powiat Zwoleński - Powiatowy Zarząd Dróg 
8) Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie Inspektorat w Zwoleniu,                               
9) A/A  
 
 
 
Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zwoleniu 


